
HAGIOS
 Koncert se společným

zpíváním pro mír
Večer vnitřního ztišení 
a načerpání sil se zpěvy 

z Taizé a písněmi HAGIOS 
řídí Helge Burggrabe

Sobota, 11. června 2022, 19.30 hod.

PRAHA
Fortna – klášter bosých karmelitánů, Hradčanské nám. 3

Vstup volný – dobrovolné příspěvky na pomoc pro ukrajinské uprchlíky vítány

Pace e  bene!



V naší zemi se bude poprvé konat koncert projektu 
HAGIOS, koncert, na němž si zazpíváme všichni. Tato 
vystoupení se v Rakousku, Švýcarsku a Německu setkala 
s velikým ohlasem. Podobně jako zpěvy z Taizé nás i písně 
vzniklé pro projekt HAGIOS vybídnou k vnitřnímu ztišení, 
naslouchání a zpěvu – od hlubokého kontemplativního ticha až 
k mohutnému vícehlasému chóru. Zapotřebí je k tomu jen 
vlastní hlas a radostné očekávání chvíle, kdy společně s mnoha 
jinými lidmi proměníme překrásný kostel v karmelitánském 
klášteře na Hradčanech v obrovský znějící prostor. V různých 
jazycích budeme zpívat duchovní kánony a zpěvy míru 
z písňového cyklu HAGIOS a z Taizé, jimž se lze snadno 
naučit. Bude to večer, který chce dodat sílu a posílit vnitřní 
mír, bez něhož nelze nastolit mír vnější.

Koncert se společným zpěvem bude řídit Helge Burggrabe, 
jenž realizoval po celé Evropě řadu kulturních projektů ve 
velkých sakrálních prostorách. Mimo jiné se jednalo o oratoria 
pro sólisty, sbor a orchestr. V centru projektu HAGIOS však 
stojí myšlenka, že každý člověk umí zpívat: „Zpěv je 
skutečným mateřským, jazykem všech lidí“ (Yehudi Menuhin). 
Proto není podstatná dokonalost, nýbrž radost ze společného 
zpívání, ze souznění: Každý je srdečně vítán, tento večer 
falešné tóny prostě neexistují! Vstup je volný, finanční dary na 
pomoc uprchlíkům z Ukrajiny přivítáme.

Místo konání: www.fortna.eu 
Více informací na: www.burggrabe.de

Podpora: www.musica-innova.com




